Parallelgreifer DHPC
TOC Bookmark
Parallelgreifer DHPC
Merkmale
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten

Parallelgreifer DHPC
Datenblatt
Bestellangaben – Pneumatischer Anschluss unten
Baugröße Doppeltwirkend
[mm] Teile-Nr. Typ
6 Greifereigenschaft Standard
Befestigungsart Greiffinger Standard
8116738 DHPC-6-A-B
Befestigungsart Greiffinger Befestigungsbohrungen seitlich
8116739 DHPC-6-A-B-1
Befestigungsart flache Greiffinger
8116740 DHPC-6-A-B-2
10 Greifereigenschaft Standard
Befestigungsart Greiffinger Standard
8116756 DHPC-10-A-B
Befestigungsart Greiffinger Befestigungsbohrungen seitlich
8116757 DHPC-10-A-B-1
Befestigungsart flache Greiffinger
8116758 DHPC-10-A-B-2
Greifereigenschaft langer Hub
Befestigungsart Greiffinger Standard
8116774 DHPC-L-10-A-B
Befestigungsart Greiffinger Befestigungsbohrungen seitlich
8116775 DHPC-L-10-A-B-1
Befestigungsart flache Greiffinger
8116776 DHPC-L-10-A-B-2
16 Greifereigenschaft Standard
Befestigungsart Greiffinger Standard
8116788 DHPC-16-A-B
Befestigungsart Greiffinger Befestigungsbohrungen seitlich
8116789 DHPC-16-A-B-1
Befestigungsart flache Greiffinger
8116790 DHPC-16-A-B-2
Greifereigenschaft langer Hub
Befestigungsart Greiffinger Standard
8116806 DHPC-L-16-A-B
Befestigungsart Greiffinger Befestigungsbohrungen seitlich
8116807 DHPC-L-16-A-B-1
Befestigungsart flache Greiffinger
8116808 DHPC-L-16-A-B-2
20 Greifereigenschaft Standard
Befestigungsart Greiffinger Standard
8116820 DHPC-20-A-B
Befestigungsart Greiffinger Befestigungsbohrungen seitlich
8116821 DHPC-20-A-B-1
Befestigungsart flache Greiffinger
8116822 DHPC-20-A-B-2
Greifereigenschaft langer Hub
Befestigungsart Greiffinger Standard
8116838 DHPC-L-20-A-B
Befestigungsart Greiffinger Befestigungsbohrungen seitlich
8116839 DHPC-L-20-A-B-1
Befestigungsart flache Greiffinger
8116840 DHPC-L-20-A-B-2
Bestellangaben
392025/01 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer DHPC
Datenblatt
Bestellangaben – Pneumatischer Anschluss unten
Baugröße Doppeltwirkend
[mm] Teile-Nr. Typ
25 Greifereigenschaft Standard
Befestigungsart Greiffinger Standard
8116852 DHPC-25-A-B
Befestigungsart Greiffinger Befestigungsbohrungen seitlich
8116853 DHPC-25-A-B-1
Befestigungsart flache Greiffinger
8116854 DHPC-25-A-B-2
Greifereigenschaft langer Hub
Befestigungsart Greiffinger Standard
8116870 DHPC-L-25-A-B
Befestigungsart Greiffinger Befestigungsbohrungen seitlich
8116871 DHPC-L-25-A-B-1
Befestigungsart flache Greiffinger
8116872 DHPC-L-25-A-B-2
32 Greifereigenschaft Standard
Befestigungsart Greiffinger Standard
8116884 DHPC-32-A-B
Befestigungsart Greiffinger Befestigungsbohrungen seitlich
8116885 DHPC-32-A-B-1
Befestigungsart flache Greiffinger
8116886 DHPC-32-A-B-2
40 Greifereigenschaft Standard
Befestigungsart Greiffinger Standard
8116897 DHPC-40-A-B
Befestigungsart Greiffinger Befestigungsbohrungen seitlich
8116898 DHPC-40-A-B-1
Befestigungsart flache Greiffinger
8116899 DHPC-40-A-B-2
40 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2025/01
Parallelgreifer DHPC
Datenblatt
Bestellangaben – Pneumatischer Anschluss seitlich
Baugröße Doppeltwirkend Einfachwirkend
öffnend schließend
[mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
6 Greifereigenschaft Standard
Befestigungsart Greiffinger Standard
8116735 DHPC-6-A-S 8116741 DHPC-6-A-NO-S 8116747 DHPC-6-A-NC-S
Befestigungsart Greiffinger Befestigungsbohrungen seitlich
8116736 DHPC-6-A-S-1 8116742 DHPC-6-A-NO-S-1 8116748 DHPC-6-A-NC-S-1
Befestigungsart flache Greiffinger
8116737 DHPC-6-A-S-2 8116743 DHPC-6-A-NO-S-2 8116749 DHPC-6-A-NC-S-2
10 Greifereigenschaft Standard
Befestigungsart Greiffinger Standard
8116753 DHPC-10-A-S 8116759 DHPC-10-A-NO-S 8116765 DHPC-10-A-NC-S
Befestigungsart Greiffinger Befestigungsbohrungen seitlich
8116754 DHPC-10-A-S-1 8116760 DHPC-10-A-NO-S-1 8116766 DHPC-10-A-NC-S-1
Befestigungsart flache Greiffinger
8116755 DHPC-10-A-S-2 8116761 DHPC-10-A-NO-S-2 8116767 DHPC-10-A-NC-S-2
Greifereigenschaft langer Hub
Befestigungsart Greiffinger Standard
8116771 DHPC-L-10-A-S 8116777 DHPC-L-10-A-NO-S 8116780 DHPC-L-10-A-NC-S
Befestigungsart Greiffinger Befestigungsbohrungen seitlich
8116772 DHPC-L-10-A-S-1 8116778 DHPC-L-10-A-NO-S-1 8116781 DHPC-L-10-A-NC-S-1
Befestigungsart flache Greiffinger
8116773 DHPC-L-10-A-S-2 8116779 DHPC-L-10-A-NO-S-2 8116782 DHPC-L-10-A-NC-S-2
16 Greifereigenschaft Standard
Befestigungsart Greiffinger Standard
8116785 DHPC-16-A-S 8116791 DHPC-16-A-NO-S 8116797 DHPC-16-A-NC-S
Befestigungsart Greiffinger Befestigungsbohrungen seitlich
8116786 DHPC-16-A-S-1 8116792 DHPC-16-A-NO-S-1 8116798 DHPC-16-A-NC-S-1
Befestigungsart flache Greiffinger
8116787 DHPC-16-A-S-2 8116793 DHPC-16-A-NO-S-2 8116799 DHPC-16-A-NC-S-2
Greifereigenschaft langer Hub
Befestigungsart Greiffinger Standard
8116803 DHPC-L-16-A-S 8116809 DHPC-L-16-A-NO-S 8116812 DHPC-L-16-A-NC-S
Befestigungsart Greiffinger Befestigungsbohrungen seitlich
8116804 DHPC-L-16-A-S-1 8116810 DHPC-L-16-A-NO-S-1 8116813 DHPC-L-16-A-NC-S-1
Befestigungsart flache Greiffinger
8116805 DHPC-L-16-A-S-2 8116811 DHPC-L-16-A-NO-S-2 8116814 DHPC-L-16-A-NC-S-2
20 Greifereigenschaft Standard
Befestigungsart Greiffinger Standard
8116817 DHPC-20-A-S 8116823 DHPC-20-A-NO-S 8116829 DHPC-20-A-NC-S
Befestigungsart Greiffinger Befestigungsbohrungen seitlich
8116818 DHPC-20-A-S-1 8116824 DHPC-20-A-NO-S-1 8116830 DHPC-20-A-NC-S-1

Parallelgreifer DHPC
Datenblatt
Bestellangaben – Pneumatischer Anschluss seitlich
Baugröße Doppeltwirkend Einfachwirkend
öffnend schließend
[mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
25 Greifereigenschaft Standard
Befestigungsart Greiffinger Standard
8116849 DHPC-25-A-S 8116855 DHPC-25-A-NO-S 8116861 DHPC-25-A-NC-S
Befestigungsart Greiffinger Befestigungsbohrungen seitlich
8116850 DHPC-25-A-S-1 8116856 DHPC-25-A-NO-S-1 8116862 DHPC-25-A-NC-S-1
Befestigungsart flache Greiffinger
8116851 DHPC-25-A-S-2 8116857 DHPC-25-A-NO-S-2 8116863 DHPC-25-A-NC-S-2
Greifereigenschaft langer Hub
Befestigungsart Greiffinger Standard
8116867 DHPC-L-25-A-S 8116873 DHPC-L-25-A-NO-S 8116876 DHPC-L-25-A-NC-S
Befestigungsart Greiffinger Befestigungsbohrungen seitlich
8116868 DHPC-L-25-A-S-1 8116874 DHPC-L-25-A-NO-S-1 8116877 DHPC-L-25-A-NC-S-1
Befestigungsart flache Greiffinger
8116869 DHPC-L-25-A-S-2 8116875 DHPC-L-25-A-NO-S-2 8116878 DHPC-L-25-A-NC-S-2
32 Greifereigenschaft Standard
Befestigungsart Greiffinger Standard
8116881 DHPC-32-A-S 8116887 DHPC-32-A-NO-S 8116890 DHPC-32-A-NC-S
Befestigungsart Greiffinger Befestigungsbohrungen seitlich
8116882 DHPC-32-A-S-1 8116888 DHPC-32-A-NO-S-1 8116891 DHPC-32-A-NC-S-1
Befestigungsart flache Greiffinger
8116883 DHPC-32-A-S-2 8116889 DHPC-32-A-NO-S-2 8116892 DHPC-32-A-NC-S-2
40 Greifereigenschaft Standard
Befestigungsart Greiffinger Standard
8116894 DHPC-40-A-S 8116900 DHPC-40-A-NO-S 8116903 DHPC-40-A-NC-S
Befestigungsart Greiffinger Befestigungsbohrungen seitlich
8116895 DHPC-40-A-S-1 8116901 DHPC-40-A-NO-S-1 8116904 DHPC-40-A-NC-S-1
Befestigungsart flache Greiffinger
8116896 DHPC-40-A-S-2 8116902 DHPC-40-A-NO-S-2 8116905 DHPC-40-A-NC-S-2
42 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2025/01
Parallelgreifer DHPC
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 6 10 16 20 25 32 40 Bedingungen Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 8116728 8116729 8116730 8116731 8116732 8116733 8116734
Bauart Parallelgreifer DHPC DHPC
Greifereigenschaft Standard
– langer Hub – -L
Baugröße [mm] 6 10 16 20 25 32 40 -...
Positionserkennung für Näherungsschalter -A -A
Greifkraftsicherung ohne
schließend -NC
öffnend -NO
Pneumatischer Anschluss unten -B
seitlich -S
Staubschutz ohne
– Staubschutzkappe – -C
Befestigungsart Greiffinger Standard
Befestigungsbohrungen seitlich -1
flache Greiffinger [1] -2
[1] -2 Nicht mit Staubschutz über Staubschutzkappe C
Bestellangaben – Produktbaukasten
432025/01 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer DHPC
Zubehör
Staubschutzkappe
DHAS-DP-B23-...-N
Werkstoff: NBR
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
Baugröße B1 B2 B3 B4 B5 B6 H1 H2 H3 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
10
22
5 17,2 15,6 –
6,8
17 15,5 10,5 33,4
26,2 24,6 14,8 – – 3,2
2,7 8116783 DHAS-DP-B23-10-N
24 19,8 17,3 11,3 37,6 3,7 8116784 DHAS-DP-B23-10-L-N
16 30 6,4 21,6 19,6 12,8
23,5 21,3
15,9
42,2
33,6 31,6 21,6 11,6
4
4
6,7 8116815 DHAS-DP-B23-16-N
24,6 21,9 52 8,1 8116816 DHAS-DP-B23-16-L-N
20 36 8 27,4 25,4 18,4
26,9
23,7 17,7
55,2
41,4 39,4 22 12,8 6,8
10 8116847 DHAS-DP-B23-20-N
27,9 67,2 12,1 8116848 DHAS-DP-B23-20-L-N
25 43 11,5 34,6 32,6 23,4
35
27 20
67,8
51,6 49,6 32 16,8 4,2 8,6
16,6 8116879 DHAS-DP-B23-25-N
36,5 79,5 17,6 8116880 DHAS-DP-B23-25-L-N
H- - Hinweis
Die Staubschutzkappe kann nur
an Greifern mit der Variante